
 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 1 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku 
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46 
www.szpital.rybnik.pl  e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl 
Regon  272780323   NIP  642-25-85-351   KRS  0000067701 

 

 
Rybnik, dnia 01.02.2023 r. 

 DK-2009-TP/118-2022.AP 
 
Wykonawcy zainteresowani 
udziałem w postępowaniu  

 

 
dot. postępowania o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych,  dotycząca postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, w związku z art. 359 pkt 2 na usługi 
społeczne, których przedmiotem jest:  Świadczenie usługi obsługi prawnej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień 
Publicznych z dnia 16.01.2023 r. o numerze  2023/BZP 00035727 

 
INFORMACJA NR 2  

(MODYFIKACJA  TREŚCI SWZ) 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku na 
podstawie przepisu art. 284 ust 1 oraz art. 286 ust 1 oraz ust 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 
2021 r. poz. 1129 ze zm.) udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców oraz zmienia treść Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. Numery pytań i odpowiedzi stanowią kontynuację w stosunku do numerów pytań i 
odpowiedzi  zawartych w piśmie z dn. 24.01.2023 r. 
  
Pytanie 12 
Wnoszę o rozważenie dokonania na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo 
zamówień publicznych, zmiany treści SWZ poprzez wykreślenie wymogu określonego na stronie 8 SWZ. 
polegającego na konieczności wykazania obsługi podmiotu leczniczego posiadającego w strukturze 
organizacyjnej oddział pediatryczny. Wskazuję, że w ocenie oferenta stawianie takiego wymogu prowadzić 
może do niezamierzonego przez Zamawiającego wykluczenia z postępowania oferentów, którzy posiadają 
dostateczne doświadczenie do ubiegania się o udzielenie zamówienia. Obsługa prawna podmiotu 
leczniczego posiadającego w swej strukturze organizacyjnej oddział pediatrii nie różni się w istocie od 
obsługi prawnej podmiotu leczniczego nieposiadającego w schemacie organizacyjnym takiej komórki 
organizacyjnej. Bardziej miarodajne w zakresie wykazania zdolności oferenta do prawidłowej realizacji 
usługi jest m.in. liczba łóżek szpitalnych w danym podmiocie leczniczym, liczba postępowań sądowych o 
błąd medyczny, udział w rozwiązywaniu sporów zbiorowych, udział w projektach służących wdrożeniu 
e-usług medycznych czy liczba postępowań przed wojewódzką komisją ds. orzekania o zdarzeniach 
medycznych. Zamawiający jest podmiotem leczniczym, dla którego podmiotem tworzącym jest 
Województwo Śląskie. Analiza struktury organizacyjnej innych placówek medycznych, dla których 
Województwo Śląskie jest podmiotem tworzącym prowadzi do wniosku, że zdecydowana większość tych 
podmiotów nie posiada w strukturze organizacyjnej oddziału pediatrii, w przeciwieństwie do na przykład 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 2 

oddziału neonatologicznego/oddziału noworodków. Brak wskazania przyczyn, dla których Zamawiający 
wymaga spełnienia warunku stanowiącego w istocie barierę o charakterze pozamerytorycznym, jawi się w 
tych okolicznościach jako stawianie wymagań mogących służyć wykluczeniu oferentów dających rękojmię 
należytej realizacji umowy. W tym stanie rzeczy zmiana treści SWZ jawi się jako konieczna 
Odpowiedź 12 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SWZ w pkt 3.4.1) i nadaje mu następujące brzmienie:  
 
Treść warunku przed zmianą  
3.4.1) Warunek nr 1 zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, należycie wykonał lub wykonuje łącznie co najmniej:  

a) usługi polegającej na ciągłej (tj. świadczonej nieprzerwanie przez okres co najmniej 24 miesięcy, 
kompleksowej obsłudze prawnej lub zatrudnieniu przez okres minimum 24 miesięcy na podstawie umowy 
o pracę w wymiarze co najmniej połowy etatu w minimum 1 (jednym) podmiocie leczniczym – w 
rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. 2020, poz. 295) 
dysponującego co najmniej  specjalistycznymi poradniami przyszpitalnymi oraz oddziałami szpitalnymi, w 
tym oddziałem Urazowym, oddziałem Pediatrycznym oraz oddziałem Ginekologiczno-Położniczym. 
 
Uwzględniając fakt, że obsługa prawna, o której mowa powyżej, ma charakter świadczenia ciągłego i w 
związku z tym, Wykonawcy są uprawnieni do powoływania się nie tylko na usługi wykonane, ale także na 
usługi wykonywane (usługi w toku), a zatem w odniesieniu do usług, które są nadal świadczone, 
Zamawiający zastrzega, że uzna powyższy warunek za spełniony tylko i wyłącznie w przypadku, gdy usługi 
aktualnie realizowane (usługi w toku), były do upływu terminu składania ofert, świadczone nieprzerwanie 
przez okres co najmniej 24 miesięcy. 
b) minimum 3 (trzy) usługi polegające na reprezentacji podmiotu leczniczego, w postępowaniu o ustalenie 
zdarzenia medycznego przed wojewódzką komisją do spraw orzekania o zdarzeniach medycznych,  
c) minimum 20 (dwadzieścia) usług polegających na zastępstwie procesowym w imieniu dużego 
przedsiębiorcy  przed sądami powszechnymi, w sprawach z zakresu prawa pracy. Pod pojęciem dużego 
przedsiębiorcy należy rozumieć: podmiot, który zatrudnia co najmniej 250 lub więcej pracowników albo 
pomimo mniejszej liczby zatrudnionych – roczny obrót przekracza 50 milionów euro, a całkowity bilans 
roczny – przekracza 43 miliony euro. 
d) minimum 7 (siedem) usług polegających na reprezentacji podmiotu leczniczego w sprawach 
gospodarczych lub cywilnych o wartości przedmiotu sporu 75 000,00zł  
e) minimum 2 (dwie) usługi polegające na reprezentacji podmiotu leczniczego przed Krajową Izbą 
Odwoławczą, 
f) minimum 2 (dwie) usługi polegające na doradztwie prawnym w imieniu dużego przedsiębiorcy w ramach 
prowadzenia sporów zbiorowych 
g) minimum 5 (pięć) usług polegających na prowadzeniu spraw egzekucyjnych w imieniu podmiotu 
leczniczego    
W odniesieniu do usług wskazanych w wykazie usług potwierdzających spełnienie warunku wskazanego w 
lit b), c), d), e), f), g) Zamawiający wymaga podania sygnatury sprawy (np.: KIO…./…..)  lub informacji o 
rozstrzygnięciu sprawy poprzez adnotację: „rozstrzygnięcie na korzyść strony reprezentowanej” lub 
„rozstrzygnięcie na niekorzyść strony reprezentowanej”  
 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 3 

Treść warunku po zmianie  
3.4.1) Warunek nr 1 zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, należycie wykonał lub wykonuje łącznie co najmniej:  

a) usługi polegającej na ciągłej (tj. świadczonej nieprzerwanie przez okres co najmniej 24 miesięcy, 
kompleksowej obsłudze prawnej lub zatrudnieniu przez okres minimum 24 miesięcy na podstawie umowy o 
pracę w wymiarze co najmniej połowy etatu w minimum 1 (jednym) podmiocie leczniczym – w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. 2020, poz. 295) dysponującego co 
najmniej  specjalistycznymi poradniami przyszpitalnymi oraz oddziałami szpitalnymi, w tym oddziałem 
Urazowym, oddziałem Pediatrycznym, oddziałem Ginekologiczno-Położniczym oraz Oddział 
Neonatologiczny. 
Uwzględniając fakt, że obsługa prawna, o której mowa powyżej, ma charakter świadczenia ciągłego i w 
związku z tym, Wykonawcy są uprawnieni do powoływania się nie tylko na usługi wykonane, ale także na 
usługi wykonywane (usługi w toku), a zatem w odniesieniu do usług, które są nadal świadczone, 
Zamawiający zastrzega, że uzna powyższy warunek za spełniony tylko i wyłącznie w przypadku, gdy usługi 
aktualnie realizowane (usługi w toku), były do upływu terminu składania ofert, świadczone nieprzerwanie 
przez okres co najmniej 24 miesięcy. 
b) minimum 3 (trzy) usługi polegające na reprezentacji podmiotu leczniczego, w postępowaniu o ustalenie 
zdarzenia medycznego przed wojewódzką komisją do spraw orzekania o zdarzeniach medycznych,  
c) minimum 20 (dwadzieścia) usług polegających na zastępstwie procesowym w imieniu dużego 
przedsiębiorcy lub  podmiotu leczniczego – w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (t. j. Dz. U. 2020, poz. 295) przed sądami powszechnymi, w sprawach z zakresu prawa pracy. Pod 
pojęciem dużego przedsiębiorcy należy rozumieć: podmiot, który zatrudnia co najmniej 250 lub więcej 
pracowników albo pomimo mniejszej liczby zatrudnionych – roczny obrót przekracza 50 milionów euro, a 
całkowity bilans roczny – przekracza 43 miliony euro. 
d) minimum 7 (siedem) usług polegających na reprezentacji podmiotu leczniczego w sprawach 
gospodarczych lub cywilnych o wartości przedmiotu sporu co najmniej 75 000,00zł  
e) minimum 2 (dwie) usługi polegające na reprezentacji podmiotu leczniczego przed Krajową Izbą 
Odwoławczą, 
f) minimum 2 (dwie) usługi polegające na doradztwie prawnym w imieniu dużego przedsiębiorcy w ramach 
prowadzenia sporów zbiorowych 
g) minimum 5 (pięć) usług polegających na prowadzeniu spraw egzekucyjnych w imieniu podmiotu 
leczniczego    
W odniesieniu do usług wskazanych w wykazie usług potwierdzających spełnienie warunku wskazanego w 
lit b), c), d), e), f), g) Zamawiający wymaga podania sygnatury sprawy (np.: KIO…./…..)  lub informacji o 
rozstrzygnięciu sprawy poprzez adnotację: „rozstrzygnięcie na korzyść strony reprezentowanej” lub 
„rozstrzygnięcie na niekorzyść strony reprezentowanej”  
 
Pytanie 13 
Alternatywnie, proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna za spełniony warunek w przypadku wykazania 
świadczenia obsługi prawnej podmiotu, posiadającego w strukturze organizacyjnej oddział noworodkowy 
lub oddział patologii noworodka. 
Odpowiedź 13 
Zamawiający dokonał zmiany warunku zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 12 powyżej. 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 4 

 
Pytanie 14 
W pierwszej kolejności należy zwrócić uwagę na brak odpowiedzi Zamawiającego na złożony w dniu 18 
stycznia 2023 roku poprzez platformę zakupową OpenNexus wniosek o zmianę treści SWZ. Wątpliwości 
wskazane w treści tego pisma nie zostały przez Zamawiającego rozpatrzone, co jest istotnym uchybienie w 
procedurze przetargowej. Przesyłam w załączeniu kopię złożonego w dniu 18 stycznia 2023 roku wniosku.  
Odpowiedź 14 
Zamawiający informuje, iż nie otrzymał zapytań od Wykonawcy w sposób wskazany w pkt 1.1. w Rozdziale 
III SWZ tj. poprzez Platformę zakupową, która dostępna jest pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital.rybnik. Jednocześnie w związku z faktem, iż zamawiający nie 
jest w stanie ustalić przyczyn braku informacji o złożonych pytaniach poprzez platformę zakupową, a także 
wobec faktu, iż w pkt 1.2. w Rozdziale III SWZ dopuścił w sytuacjach awaryjnych (np. w przypadku braku 
działania Platformy zakupowej) komunikację z wykonawcami za pomocą poczty elektronicznej z adresu e-
mail: zp@szpital.rybnik.pl niniejszym Zamawiający uznaje, iż pytania wpłynęły zgodnie z treścią pisma w 
dn. 18 stycznia 2023 r. , a zatem w terminie – w konsekwencji Zamawiający udziela niniejszym odpowiedzi 
na pytania Wykonawcy.  
 
Pytanie 15 
Niezrozumiałe z punktu widzenia ustalenia przez Zamawiającego doświadczenia potencjalnego wykonawcy 
jest określenie warunków udziału w postępowaniu (pkt 3.4.1) SWZ) zmienione pismem z dnia 24 stycznia 
2023 roku. Punkt 3.4.1) c otrzymał brzmienie, zgodnie z którym wykonawca powinien wykazać, że 
reprezentował dużego przedsiębiorcę w co najmniej 20 sporach z zakresu prawa pracy. Samodzielny 
publiczny zakład opieki zdrowotnej, jakim jest Zamawiający, nie ma statusu przedsiębiorcy, co w obecnym 
stanie prawnym nie budzi wątpliwości z uwagi na art. 4 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej. Jeżeli zatem Zamawiający nie ma statusu przedsiębiorcy, 
trudne do zrozumienia jest to, że ten sam Zamawiający wymaga od wykonawcy legitymowania się 
doświadczeniem w postaci reprezentowania przedsiębiorcy zatrudniającego określoną liczbę osób, czy 
osiągającego podane przez Zamawiającego wskaźniki finansowe Przed zmianą treści SWZ, Zamawiający 
wymagał od potencjalnego wykonawcy udziału w 2 postępowaniach sądowych z zakresu prawa. Po zmianie 
SWZ, liczba ta z niewiadomych przyczyn wzrosła do 20 postępowań, czyli aż dziesięciokrotnie. Punkt 3.4.1) d 
otrzymał z kolei brzmienie, zgodnie z którym wykonawca powinien reprezentować podmiot leczniczy (już 
nie dużego przedsiębiorcę) w siedmiu postępowaniach o wartości przedmiotu sporu równej 75 000 zł. 
Trudne do wyjaśnienia jest to, dlaczego Zamawiający określił wartość przedmiotu sporu na sztywnym 
poziomie 75 000 zł – zgodnie z taką treścią SWZ, wykonawca, który prowadził na przykład dziesięć procesów 
o wartości przedmiotu sporu wyższej niż 75 000 zł, nie może wziąć udziału w postępowaniu, co wydaje się 
niezamierzonym błędem Zamawiającego. Punkt 3.4.1) f otrzymał z kolei brzmienie, zgodnie z którym 
wykonawca powinien wykazać, że doradzał dużemu przedsiębiorcy (już nie podmiotowi leczniczemu) w 
określonej liczbie sporów zbiorowych. Taka dowolność w określaniu warunków udziału w postępowaniu nie 
powinna mieć miejsca w sformalizowanym postępowaniu, jakim jest postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo 
zamówień publicznych. Nie wiedzieć czemu, Zamawiający żongluje różnymi przecież pojęciami takimi jak 
podmiot leczniczy i przedsiębiorca. 
Odpowiedź 15 
Zamawiający dokonał zmiany warunku zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 12 powyżej. 
 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 5 

VI. PODSTAWY (PRZESŁANKI) WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA, WARUNKI UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU 

  
 
Pytanie 16 
Niezależnie od powyższego, opublikowany SWZ nie zawiera „Informacji o podmiotowych i przedmiotowych 
środków dowodowych”, pomimo tego, że istnienie takiego elementu SWZ przewiduje spis treści do SWZ – 
rozdział VII. Natomiast opublikowany dokument zawiera faktycznie rozdział VI – „Podstawy (przesłanki) 
wykluczenia z postępowania, warunki udziału w postępowaniu”, po którym bezpośrednio następuje 
rozdział VIII – „Procedura sanacyjna – samooczyszczenie”. Jest to istotny brak, albowiem w innych częściach 
SWZ, Zamawiający odwołuje się do nieistniejącego rozdziału VII. 
Odpowiedź 16 
Zamawiający informuje, iż „Informacji o podmiotowych i przedmiotowych środków dowodowych” została 
omyłkowo wprowadzona do Rozdziału VI. Zamawiający dokonuje usystematyzowania zapisów SWZ zgodnie 
ze spisem treści  i nadaje im następujące brzmienie: 
 
Treść rozdziału VI przed zmianą: 

1. O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu 
na podstawie art. 108 ust. 1 pkt. 1-6 ustawy Pzp,  

2. Podstawy wykluczenia: 
2.1. Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę w przypadkach, o których mowa w 

art. 108 ust. 1 pkt 1-6 ustawy Pzp (obligatoryjne przesłanki wykluczenia): 
1) będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo: 

a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie 
przestępstwa lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego, 
b)  handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego, 
c) o którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46-48 ustawy z dnia 25 
czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054 i 2142) lub w 
art. 54 ust. 1-4 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych 
specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 
463, 583 i 974), 
d)  finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a 
Kodeksu karnego, lub przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia 
przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w art. 
299 Kodeksu karnego, 
e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub 
mające na celu popełnienie tego przestępstwa, 
f)  powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 
ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy 
cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1745), 
g)  przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296-307 Kodeksu karnego, 
przestępstwo oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo 
przeciwko wiarygodności dokumentów, o których mowa w art. 270-277d Kodeksu karnego, 
lub przestępstwo skarbowe, 
h)  o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 6 

powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej- lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w 
przepisach prawa obcego; 

2)    jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w 
spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub 
komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym 
mowa w pkt 1; 

3) wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną o 
zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 
zdrowotne, chyba że wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania 
ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne 
lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie 
spłaty tych należności; 

4) wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne; 
5) jeżeli zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że wykonawca 

zawarł z innymi wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji, w 
szczególności jeżeli należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 
lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne oferty, oferty 
częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że 
przygotowali te oferty lub wnioski niezależnie od siebie; 

6) jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1, doszło do zakłócenia konkurencji 
wynikającego z wcześniejszego zaangażowania tego wykonawcy lub podmiotu, który należy z 
wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o 
ochronie konkurencji i konsumentów, chyba że spowodowane tym zakłócenie konkurencji 
może być wyeliminowane w inny sposób niż przez wykluczenie wykonawcy z udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia.  

2.2. zgodnie z art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego, ustawy w celu przeciwdziałania wspieraniu agresji Federacji 
Rosyjskiej na Ukrainę rozpoczętej w dniu 24 lutego 2022 r., zwanej dalej „ustawą”, wobec 
osób i podmiotów wpisanych na listę, o której mowa w art. 2 ustawy, stosuje się sankcje 
polegające m.in. na wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub 
konkursu prowadzonego na podstawie ustawy Pzp. W związku z powyższym, na podstawie 
art. 7 ust. 1 ustawy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu 
prowadzonego na podstawie ustawy Pzp wyklucza się:  

1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w 
rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie 
decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w 
art. 1 pkt 3 ustawy; 

2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych 
w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca 
takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 
mowa w art. 1 pkt 3 ustawy; 

3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 
ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 7 

2105 i 2106), jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 
i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od 
dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji 
w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 
3 ustawy. 

3. Warunki udziału w postępowaniu, określone przez Zamawiającego spośród warunków, o 
których mowa w art. 112 ust. 2 ustawy Pzp : 
3.1 Zdolność do występowania w obrocie gospodarczym:  

Zamawiający nie określa warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie. 
3.2 Uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej: 

Zamawiający nie określa warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie. 
3.3 Sytuacja ekonomiczna lub finansowa: 

 Zamawiający nie określa warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie. 
3.4 Zdolność techniczna lub zawodowa: 

W zakresie zdolności technicznej i zawodowej Zamawiający określa dwa warunki udziału w 
postępowaniu, które Wykonawca musi spełnić łącznie. Pierwszym jest posiadanie przez 
wykonawcę doświadczenia w realizacji określonych niżej usług, drugim dysponowanie osobami o 
określonych kompetencjach, które Wykonawca skieruje do realizacji zamówienia 

3.4.1) Warunek nr 1 zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, należycie wykonał lub wykonuje łącznie co najmniej:  

a) usługi polegające na ciągłej (tj. świadczonej nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy), 
kompleksowej obsłudze prawnej minimum 1 (jednego) podmiotu leczniczego – w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. 2020, poz. 295) 
dysponującego co najmniej  specjalistycznymi poradniami przyszpitalnymi oraz oddziałami 
szpitalnymi, w tym oddziałem Urazowym, oddziałem Pediatrycznym oraz oddziałem 
Ginekologiczno-Położniczym o wartości usługi (umowy) nie mniej niż 100.000,00 zł brutto. 
(słownie: sto tysięcy złotych) 

Uwzględniając fakt, że obsługa prawna, o której mowa powyżej, ma charakter świadczenia ciągłego i 
w związku z tym, Wykonawcy są uprawnieni do powoływania się nie tylko na usługi wykonane, ale 
także na usługi wykonywane (usługi w toku), a zatem w odniesieniu do usług, które są nadal 
świadczone, Zamawiający zastrzega, że uzna powyższy warunek za spełniony tylko i wyłącznie w 
przypadku, gdy usługi aktualnie realizowane (usługi w toku), były do upływu terminu składania ofert, 
świadczone nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy. 

b) minimum 2 (dwie) usługi polegające na reprezentacji strony, w postępowaniu o ustalenie 
zdarzenia medycznego przed wojewódzką komisją do spraw orzekania o zdarzeniach 
medycznych,  
c) minimum 2 (dwie) usługi polegające na zastępstwie procesowym przed sądami 
powszechnymi, w sprawach z zakresu prawa pracy, 
d)  minimum 2 (dwie) usługi polegające na reprezentacji podmiotu leczniczego przed Krajową 
Izbą Odwoławczą.  
e) minimum 2 (dwie) usługi polegające na zastępstwie procesowym podmiotu leczniczego, w 
sprawach związanych z jego statutową działalnością - inne niż wskazane w pkt b), c), d) 
powyżej 

W odniesieniu do usług wskazanych w wykazie usług potwierdzających spełnienie warunku 
wskazanego w lit b), c), d), e) Zamawiający wymaga podania sygnatury sprawy (np.: KIO…./…..)  lub 
informacji o rozstrzygnięciu sprawy poprzez adnotację: „rozstrzygnięcie na korzyść strony 
reprezentowanej” lub „rozstrzygnięcie na niekorzyść strony reprezentowanej”  
 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 8 

3.4.2) Warunek nr 2 zostanie spełniony, jeżeli: 
a)  Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować w okresie wykonywania 

zamówienia i skieruje do jego realizacji minimum 3 osoby (zespół wykonawcy) które 
będą uczestniczyć w wykonaniu przedmiotowego zamówienia, a które posiadają wpis 
na listę radców prawnych lub listę adwokatów, zgodnie z ustawą z dnia 6 lipca 1982 
r. o radcach prawnych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 75) lub ustawą z dnia 25 maja 1982 r. 
Prawo o adwokaturze (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1651) lub posiadają  wpis na listę 
prawników zagranicznych, prowadzoną przez okręgową radę adwokacką lub radę 
okręgowej izby radców (zgodnie z ustawą z dnia 5 lipca 2002 r. o świadczeniu przez 
prawników zagranicznych pomocy prawnej w Rzeczypospolitej Polskiej (t. j.: Dz. U. z 
2020 r., poz. 823). Osoby te pełnić winny niżej wymienione funkcje oraz legitymować 
się następującym doświadczeniem: 

Tabela a) 

Zespół Wykonawcy 

Lp. Funkcja Ilość osób Doświadczenie zawodowe 
1. Radca prawny/ 

adwokat 
(koordynator)  

1   co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w obsłudze 
prawnej podmiotów leczniczych 

2. Radca prawny/ 
adwokat (członek 
zespołu) 

2   co najmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe w obsłudze 
prawnej podmiotów leczniczych 

Lub  
Tabela b)  

Zespół Wykonawcy 

Lp. Funkcja Ilość osób Doświadczenie zawodowe 

1. Radca prawny/ 
adwokat 
(koordynator)  

1   co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w obsłudze 
prawnej podmiotów leczniczych 

2. Radca prawny/ 
adwokat (członek 
zespołu) 

1  co najmniej 3-letnie doświadczenie zawodowe w obsłudze 
prawnej podmiotów leczniczych 

3. Radca prawny/ 
adwokat (członek 
zespołu) 

1   co najmniej 6 miesięcy doświadczenie zawodowego w 
obsłudze prawnej podmiotów leczniczych 

UWAGA nr 1 
1. Zamawiający wymaga, aby doświadczenie zawodowe osób wchodzących w skład zespołu 

Wykonawcy – tabela a) lub Tabela b), zostało uzyskane w ramach wykonywania zawodu radcy 
prawnego/adwokata. 

2. Zamawiający wymaga, aby  koordynator realizował usługę w siedzibie zamawiającego przez co 
najmniej trzy dni w tygodniu. 

 
1. Do oferty każdy Wykonawca musi dołączyć: 
1) aktualne na  dzień  składania  ofert:  Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia i o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do 
SWZ.  

Oświadczenie stanowi dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia na dzień składania 
ofert. Oświadczenie składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (w postaci 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 9 

elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) lub w postaci 
elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 
2) Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, winien załączyć dowód 

potwierdzający, 
że  realizując zamówienie będzie dysponował niezbędnymi zasobami innych podmiotów, 
który stanowi  w szczególności zobowiązanie tych podmiotów do oddania do dyspozycji 
Wykonawcy niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia lub inny 
podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, 
że wykonawca realizując zamówienia, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 
podmiotów, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ 

Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdza, że stosunek łączący wykonawcę z 
podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz 
określa w szczególności: 

a) zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby; 
b) sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu 

udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia; 
czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego wykonawca 
polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, 
kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje usługi, których wskazane zdolności 
dotyczą. w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w 
zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu składa także 
oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu   
dotyczące tych podmiotów 

3) w celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu wykonawcy jest umocowana do 
jego reprezentowania, zamawiający wymaga od wykonawcy złożenia odpisu lub informacji z 
Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
lub innego właściwego rejestru. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, 
o których mowa w zdaniu 1, jeżeli zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i 
ogólnodostępnych baz danych, o ile wykonawca wskazał dane umożliwiające dostęp do 
tych dokumentów (stosowne oświadczenie znajduje się w treści oferty – załącznik nr 1 do 
SWZ) 

Jeżeli w imieniu wykonawcy działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania 
nie wynika z dokumentów, o których mowa w zdaniu 1 powyżej, zamawiający wymaga od 
wykonawcy złożenia oprócz dokumentu określonego w zdaniu 1 powyżej, pełnomocnictwa lub 
innego dokumentu potwierdzającego umocowanie do reprezentowania Wykonawcy. 
Pełnomocnictwo przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W przypadku, gdy 
pełnomocnictwo zostało wystawione w postaci papierowej i opatrzone własnoręcznym 
podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu, opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, poświadczającym 
zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. Poświadczenia 
zgodności cyfrowego odwzorowania z pełnomocnictwem w postaci papierowej, może dokonać 
mocodawca (osoba/osoby wystawiające pełnomocnictwo) lub notariusz. 
Powyższe dotyczy również osoby działającej w imieniu Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia publicznego. 

2. Przedmiotowe środki dowodowe – nie dotyczy. 
3. Na wezwanie zamawiającego wykonawca musi przedłożyć:  
14.1 Oświadczenia lub dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia Wykonawcy z 

udziału w postępowaniu (składane na wezwanie Zamawiającego):  



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 10 

VI. PODSTAWY (PRZESŁANKI) WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA, WARUNKI UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU 

 oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, w zakresie 
podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, zgodnego z 
wzorem stanowiącym załącznik nr 7 do SWZ;  

  oświadczenie wykonawcy, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w 
rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, z innym 
wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, albo oświadczenie o przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie 
oferty, oferty częściowej niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej, zgodnego z wzorem stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ. 
W przypadku złożenia do niniejszego postępowania jednej oferty Zamawiający odstąpi od 
wzywania wykonawcy do złożenia dokumentu, o którym mowa powyżej. 

14.2 Oświadczenia lub dokumenty potwierdzające spełnianie przez Wykonawcę warunków udziału 
w postępowaniu (składane na wezwanie Zamawiającego):  

 wykaz usług, zgodny z wzorem stanowiącym załącznik nr 9 do SWZ,  wykonanych nie 
wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz 
podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 
określających, czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których 
mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego 
usługi zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w 
stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty; 

Treść zawarta w wykazie musi potwierdzać spełnienie warunku, o którym mowa w Rozdziale VI pkt 
3.4 ppkt 1) SWZ. 

 wykaz osób, zgodny z wzorem stanowiącym załącznik nr 10 do SWZ, skierowanych przez 
Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności 
oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

Treść zawarta w wykazie musi potwierdzać spełnienie warunku, o którym mowa w Rozdziale VI pkt 
3.4 ppkt 2) lit a) lub pkt 3.4 ppkt 2) lit b) SWZ 

 

Treść rozdziału VI i VII po zmianie: 

 

1. O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu 
na podstawie art. 108 ust. 1 pkt. 1-6 ustawy Pzp,  

2. Podstawy wykluczenia: 
2.1 Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę w przypadkach, o których mowa w 

art. 108 ust. 1 pkt 1-6 ustawy Pzp (obligatoryjne przesłanki wykluczenia): 
1) będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo: 

a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie 
przestępstwa lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego, 
b)  handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego, 
c) o którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46-48 ustawy z dnia 25 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 11 

czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054 i 2142) lub w art. 54 ust. 1-4 
ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 463, 583 i 
974), 
d)  finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a 
Kodeksu karnego, lub przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia 
przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w art. 
299 Kodeksu karnego, 
e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub 
mające na celu popełnienie tego przestępstwa, 
f)  powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 
ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy 
cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1745), 
g)  przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296-307 Kodeksu karnego, 
przestępstwo oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo 
przeciwko wiarygodności dokumentów, 
o których mowa w art. 270-277d Kodeksu karnego, lub przestępstwo skarbowe, 
h)  o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach 
powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej- lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w 
przepisach prawa obcego; 

2)    jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w 
spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub 
komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym 
mowa w pkt 1; 

3) wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną o 
zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 
zdrowotne, chyba że wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania 
ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne 
lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie 
spłaty tych należności; 

4) wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne; 
5) jeżeli zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że wykonawca 

zawarł z innymi wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji, w 
szczególności jeżeli należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 
lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne oferty, oferty 
częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że 
przygotowali te oferty lub wnioski niezależnie od siebie; 

6) jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1, doszło do zakłócenia konkurencji 
wynikającego z wcześniejszego zaangażowania tego wykonawcy lub podmiotu, który należy z 
wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o 
ochronie konkurencji i konsumentów, chyba że spowodowane tym zakłócenie konkurencji 
może być wyeliminowane w inny sposób niż przez wykluczenie wykonawcy z udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia.  

2.2 zgodnie z art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 12 

bezpieczeństwa narodowego, ustawy w celu przeciwdziałania wspieraniu agresji Federacji 
Rosyjskiej na Ukrainę rozpoczętej w dniu 24 lutego 2022 r., zwanej dalej „ustawą”, wobec 
osób i podmiotów wpisanych na listę, o której mowa w art. 2 ustawy, stosuje się sankcje 
polegające m.in. na wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub 
konkursu prowadzonego na podstawie ustawy Pzp. W związku z powyższym, na podstawie 
art. 7 ust. 1 ustawy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu 
prowadzonego na podstawie ustawy Pzp wyklucza się:  

1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w 
rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie 
decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w 
art. 1 pkt 3 ustawy; 

2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 
i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 
rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem 
rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w 
sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 
ustawy; 

3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 
ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 
2105 i 2106), jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 
i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od 
dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na 
listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy. 

3. Warunki udziału w postępowaniu, określone przez Zamawiającego spośród warunków, o 
których mowa w art. 112 ust. 2 ustawy Pzp : 
3.1 Zdolność do występowania w obrocie gospodarczym:  

Zamawiający nie określa warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie. 

3.2 Uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej: 
Zamawiający nie określa warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie. 

3.3 Sytuacja ekonomiczna lub finansowa: 
 Zamawiający nie określa warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie. 

3.4 Zdolność techniczna lub zawodowa: 
W zakresie zdolności technicznej i zawodowej Zamawiający określa dwa warunki udziału w 
postępowaniu, które Wykonawca musi spełnić łącznie. Pierwszym jest posiadanie przez 
wykonawcę doświadczenia w realizacji określonych niżej usług, drugim dysponowanie osobami o 
określonych kompetencjach, które Wykonawca skieruje do realizacji zamówienia 
 

3.4.1) Warunek nr 1 zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, należycie wykonał lub wykonuje łącznie co najmniej:  

a) usługi polegającej na ciągłej (tj. świadczonej nieprzerwanie przez okres co najmniej 
24 miesięcy, kompleksowej obsłudze prawnej lub zatrudnieniu przez okres minimum 
24 miesięcy na podstawie umowy o pracę w wymiarze co najmniej połowy etatu w 
minimum 1 (jednym) podmiocie leczniczym – w rozumieniu ustawy z dnia 15 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 13 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. 2020, poz. 295) dysponującego 
co najmniej  specjalistycznymi poradniami przyszpitalnymi oraz oddziałami 
szpitalnymi, w tym oddziałem Urazowym, oddziałem Pediatrycznym, oddziałem 
Ginekologiczno-Położniczym oraz Oddział Neonatologiczny. 

 
Uwzględniając fakt, że obsługa prawna, o której mowa powyżej, ma charakter świadczenia ciągłego i w 
związku z tym, Wykonawcy są uprawnieni do powoływania się nie tylko na usługi wykonane, ale także na 
usługi wykonywane (usługi w toku), a zatem w odniesieniu do usług, które są nadal świadczone, 
Zamawiający zastrzega, że uzna powyższy warunek za spełniony tylko i wyłącznie w przypadku, gdy usługi 
aktualnie realizowane (usługi w toku), były do upływu terminu składania ofert, świadczone nieprzerwanie 
przez okres co najmniej 24 miesięcy. 

b) minimum 3 (trzy) usługi polegające na reprezentacji podmiotu leczniczego, w 
postępowaniu o ustalenie zdarzenia medycznego przed wojewódzką komisją do 
spraw orzekania o zdarzeniach medycznych,  

c) minimum 20 (dwadzieścia) usług polegających na zastępstwie procesowym w 
imieniu dużego przedsiębiorcy lub  podmiotu leczniczego – w rozumieniu ustawy z 
dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. 2020, poz. 295) przed 
sądami powszechnymi, w sprawach z zakresu prawa pracy. Pod pojęciem dużego 
przedsiębiorcy należy rozumieć: podmiot, który zatrudnia co najmniej 250 lub więcej 
pracowników albo pomimo mniejszej liczby zatrudnionych – roczny obrót przekracza 
50 milionów euro, a całkowity bilans roczny – przekracza 43 miliony euro. 

d) minimum 7 (siedem) usług polegających na reprezentacji podmiotu leczniczego w 
sprawach gospodarczych lub cywilnych o wartości przedmiotu sporu co najmniej 
75 000,00zł  

e) minimum 2 (dwie) usługi polegające na reprezentacji podmiotu leczniczego przed 
Krajową Izbą Odwoławczą, 

f)  minimum 2 (dwie) usługi polegające na doradztwie prawnym w imieniu dużego 
przedsiębiorcy w ramach prowadzenia sporów zbiorowych 

g) minimum 5 (pięć) usług polegających na prowadzeniu spraw egzekucyjnych w 
imieniu podmiotu leczniczego    

W odniesieniu do usług wskazanych w wykazie usług potwierdzających spełnienie warunku wskazanego w 
lit b), c), d), e), f), g) Zamawiający wymaga podania sygnatury sprawy (np.: KIO…./…..)  lub informacji o 
rozstrzygnięciu sprawy poprzez adnotację: „rozstrzygnięcie na korzyść strony reprezentowanej” lub 
„rozstrzygnięcie na niekorzyść strony reprezentowanej”  
3.4.2) Warunek nr 2 zostanie spełniony, jeżeli: 

Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować w okresie wykonywania zamówienia i 
skieruje do jego realizacji minimum 4 osoby (zespół wykonawcy) które będą uczestniczyć w wykonaniu 
przedmiotowego zamówienia, a które posiadają wpis na listę radców prawnych lub listę adwokatów, 
zgodnie z ustawą z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 75) lub ustawą z 
dnia 25 maja 1982 r. Prawo o adwokaturze (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1651) lub posiadają wpis na listę 
prawników zagranicznych, prowadzoną przez okręgową radę adwokacką lub radę okręgowej izby 
radców (zgodnie z ustawą z dnia 5 lipca 2002 r. o świadczeniu przez prawników zagranicznych pomocy 
prawnej w Rzeczypospolitej Polskiej (t. j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 823). Osoby te pełnić winny niżej 
wymienione funkcje oraz legitymować się następującym doświadczeniem: 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 14 

VII. INFORMACJE O PODMIOTOWYCH I PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH 

 
 Zespół Wykonawcy 

Lp. Funkcja 
Ilość 
osób 

Doświadczenie zawodowe 

1. Radca prawny/ adwokat 
(koordynator)  

1   co najmniej 15-letnie doświadczenie zawodowe, w tym 10 – letnie w 
obsłudze prawnej podmiotów leczniczych 

2.  Radca prawny/ adwokat 
(członek zespołu) 

1  co najmniej 10-letnie doświadczenie zawodowe, w tym 5 –letnie  w 
obsłudze prawnej podmiotów leczniczych 

3. Radca prawny/ adwokat 
(członek zespołu) 

1  co najmniej 10 -letnie doświadczenie zawodowe, w tym 2  –letnie  w 
obsłudze prawnej podmiotów leczniczych 

4.  Radca prawny/ adwokat 
(członek zespołu) 

1  co najmniej 3 -letnie doświadczenie zawodowe 

 
UWAGA nr 1 

1. Zamawiający wymaga, aby doświadczenie zawodowe osób wchodzących w skład zespołu Wykonawcy 
– tabela a) lub Tabela b), zostało uzyskane w ramach wykonywania zawodu radcy 
prawnego/adwokata.  

2. Zamawiający wymaga, aby  koordynator realizował usługę w siedzibie zamawiającego przez co 
najmniej dwa dni w tygodniu. 

 
1. Do oferty każdy Wykonawca musi dołączyć: 
1) aktualne na  dzień  składania  ofert:  Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia i o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 
do SWZ.  

Oświadczenie stanowi dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia na dzień składania 
ofert. Oświadczenie składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (w postaci 
elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) lub w postaci 
elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 
2) Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, winien załączyć dowód 

potwierdzający, że  realizując zamówienie będzie dysponował niezbędnymi zasobami 
innych podmiotów, który stanowi  w szczególności zobowiązanie tych podmiotów do 
oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji 
zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, 
że wykonawca realizując zamówienia, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 
podmiotów, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ 

Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdza, że stosunek łączący wykonawcę z 
podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz 
określa w szczególności: 

a) zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby; 
b) sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu 

udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia; 
czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego wykonawca 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 15 

polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, 
kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje usługi, których wskazane zdolności 
dotyczą. w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w 
zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu składa także 
oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu   
dotyczące tych podmiotów 

3) w celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu wykonawcy jest umocowana 
do jego reprezentowania, zamawiający wymaga od wykonawcy złożenia odpisu lub 
informacji z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru. Wykonawca nie jest 
zobowiązany do złożenia dokumentów, o których mowa w zdaniu 1, jeżeli zamawiający 
może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile 
wykonawca wskazał dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów (stosowne 
oświadczenie znajduje się w treści oferty – załącznik nr 1 do SWZ) 

Jeżeli w imieniu wykonawcy działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania 
nie wynika z dokumentów, o których mowa w zdaniu 1 powyżej, zamawiający wymaga od 
wykonawcy złożenia oprócz dokumentu określonego w zdaniu 1 powyżej, pełnomocnictwa lub 
innego dokumentu potwierdzającego umocowanie do reprezentowania Wykonawcy. 
Pełnomocnictwo przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W przypadku, gdy 
pełnomocnictwo zostało wystawione w postaci papierowej i opatrzone własnoręcznym 
podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu, opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, poświadczającym 
zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. Poświadczenia 
zgodności cyfrowego odwzorowania z pełnomocnictwem w postaci papierowej, może dokonać 
mocodawca (osoba/osoby wystawiające pełnomocnictwo) lub notariusz. 
Powyższe dotyczy również osoby działającej w imieniu Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia publicznego. 

2.Przedmiotowe środki dowodowe – nie dotyczy. 
3. Na wezwanie zamawiającego wykonawca musi przedłożyć:  

3.1 Oświadczenia lub dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia Wykonawcy z 
udziału w postępowaniu (składane na wezwanie Zamawiającego):  

 oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, w zakresie 
podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, zgodnego z 
wzorem stanowiącym załącznik nr 7 do SWZ;  

 oświadczenie wykonawcy, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w 
rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, z 
innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, albo oświadczenie o przynależności do tej 
samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi 
przygotowanie oferty, oferty częściowej niezależnie od innego wykonawcy należącego do 
tej samej grupy kapitałowej, zgodnego z wzorem stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ. 

W przypadku złożenia do niniejszego postępowania jednej oferty Zamawiający odstąpi od 
wzywania wykonawcy do złożenia dokumentu, o którym mowa powyżej. 
 



 

 

Telefony: 
Centrala:         32 42-91-000 
Sekretariat:     32 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 
str 16 

3.2 Oświadczenia lub dokumenty potwierdzające spełnianie przez Wykonawcę warunków 
udziału w postępowaniu (składane na wezwanie Zamawiającego):  

 wykaz usług, zgodny z wzorem stanowiącym załącznik nr 9 do SWZ,  wykonanych nie 
wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania 
oraz podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane, oraz załączeniem 
dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, 
o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na 
rzecz którego usługi zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od 
niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty; 

Treść zawarta w wykazie musi potwierdzać spełnienie warunku, o którym mowa w Rozdziale VI pkt 
3.4.1) SWZ. 

 wykaz osób, zgodny z wzorem stanowiącym załącznik nr 10 do SWZ, skierowanych przez 
Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności 
oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

Treść zawarta w wykazie musi potwierdzać spełnienie warunku, o którym mowa w Rozdziale VI pkt 
3.4.2 SWZ 

 
Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych   
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, ze zm.), Zamawiający informuje, że przedłuża dotychczasowe terminy składania 
i otwarcia ofert. 
 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia pkt 2 i pkt 4 w Rozdziale XV SWZ i nadaje im następujące 
brzmienie: 
2. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 08.02.2023 r. do godz. 10:00   
4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.02.2023 r. o godz. 10:20  
 
Zamawiający zmienia ponadto pkt 1 w Rozdziale XIII SWZ i nadaje mu następujące brzmienie:    
1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem 
terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż 
termin związania ofertą upływa w dniu 09.03.2023 r. 

 
 
 
 
 

 


